
 VÝPIS USNESENÍ č. 20 
 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

28.3. 2017 od 19.00 hodin ve společenské místnosti DPS Černíkovice 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

Předsedající starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva na jednání OZ. Zasedání 

Zastupitelstva obce Černíkovice (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostkou obce Zdenkou Jedlinskou (dále jako „předsedající“). Předsedající konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, zákona č.128/2000 Sb., o obcích. Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu obce Černíkovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 3. 2017 do 28. 3. 2017. 

Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce www.cernikovice.cz informace o konání 

zastupitelstva. 

Předsedající konstatovala, že přítomno je 10 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 členů 

zastupitelstva (viz. prezenční listina – příloha č. 1), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích).  
 

     

               

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:     

Program:       

1. Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Zpráva starostky 

4. Projednání hospodaření obce k 28. 2. 2017 a rozpočtového opatření č. 1 

5. Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Černíkovice, IČO: 00274801 

za rok 2016 

6. Projednání Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Černíkovice a Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2016 KULTURA Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

7. Projednání kupní smlouvy o dodávce výrobků č. 67/2017 EMPO HOLZ, s.r.o. Jemnice 

8. Projednání nabídky firmy Dabona s.r.o.  „Protipovodňová opatření Černíkovice“    

9. Projednání Dodatku č. 1 Změna ÚP Černíkovice – Ing. Eduard Žaluda, Praha 1 

10. Projednání souhlasu s rozšířením změny ÚP č. 1 – cesta Měle – Odbor územního plánování 

MěÚ RK 

11. Projednání hospodářského výsledku příspěvkové organizace - ZŠ 

12. Projednání Dodatku č. 1/2017 se Sociálními službami města Rychnov nad Kněžnou 

13. Projednání Smlouvy o poskytování služeb – zimní údržba -  ZEAS Podorlicko a.s. 

14. Projednání cenové nabídky na opravu VO v obci VČE – montáže, a.s. Pardubice 

15. Projednání ceny na odkoupení pozemku 466/2 k.ú. Domašín u Černíkovic 

16. Informace o Výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí VSCS za rok 2016 

17. Diskuse 

18. Usnesení, závěr 

 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

1a. Zahájení 



 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí členy návrhové komise pana Ing. Petra Vítečka a 

pana Zdeňka Šitinu. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana Václava Duška a paní Irenu 

Čeplovou. Zapisovatelkou dnešního jednání je paní Klára Stillerová. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 1: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí kontrolu 

plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce – bez připomínek. 

 

 

 

 

Paní starostka přednesla zprávu o činnosti obce za uplynulé období. 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 2: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí zprávu 

starostky obce. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje hospodaření obce k 28. 2. 2017. 

Příloha 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 1, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 

Viz. příloha 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 2, bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Černíkovice za rok 2016 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad (bez 

1b. Volba členů návrhové komise 

 

1c. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

 

 

 

3. Zpráva starostky obce 

 

                    pozemku p.č. 159/4 v k.ú. Domašín u Černíkovic  

 

 

4a. Projednání hospodaření obce k 28. 2. 2017  

 

5. Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Černíkovice, IČO: 

00274801 za rok 2016 

 

 

 

 

 

4b. Projednání rozpočtového opatření č. 1 

 



zjištěných chyb a nedostatků) 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3, bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na nákup knih (dokumentů) do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb a 

pověřuje starostku podpisem této smlouvy 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 4, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Kupní smlouvu o dodávce výrobků č. 

67/2017, s firmou EMPO HOLZ, s.r.o. U černého mostu 1029, Jemnice a pověřuje starostku 

podpisem této smlouvy 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 5, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje nabídkovou cenu při Zpracování průběžných monitorovacích 

zpráv v době udržitelnosti projektu (max. 5) „Protipovodňová opatření Černíkovice“, firmou 

Dabona s.r.o., Sokolovská 682, Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostku podpisem Příkazní 

smlouvy 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 9, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – ZO Černíkovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Změny č. 1 Územního plánu 

Černíkovice, v bodě č. VI. Cena o dílo, zhotovitel Ing. Eduard Žaluda, Železná 493/20, 110 00 

Praha 1, pověřuje starostku podpisem dodatku 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6, bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje rozšíření předmětu pořizované změny č. 1 Územního plánu 

Černíkovice – ve změně územního plánu bude prověřena změna funkčního využití cesty mezi 

zastavitelnými plochami Z2 a Z3 v části obce „Na Mělích“. Jedná se o záležitost, která vyplynula 

6. Projednání Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Černíkovice a Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2016 KULTURA Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

 
 

 

7. Projednání kupní smlouvy o dodávce výrobků č. 67/2017 EMPO HOLZ, s.r.o. Jemnice 

 

 

 

 

8. Projednání nabídky firmy Dabona s.r.o.  „Protipovodňová opatření Černíkovice“    
 

 

 

 

9. Projednání Dodatku č. 1 Změna ÚP Černíkovice – Ing. Eduard Žaluda, Praha 1 
 

 

 

 

 
 

10. Projednání souhlasu s rozšířením změny ÚP č. 1 – cesta Měle – Odbor územního 

plánování MěÚ RK 

 

 

 

 



z pořizované územní studie pro lokalitu (zastavitelné plochy Z2 a Z3) jejichž zpracovatelem je Ing. 

arch. akad. arch. Jan Hendrych (za firmu Stapring). Bude prověřena změna funkčního využití části 

pozemku parc.č. 3393 (tj. část mezi zastavitelnými plochami Z2 a Z3 dle platného územního plánu) 

z DS – dopravní infrastruktura silniční na funkční využití SV- smíšené obytné venkovské. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje hospodářský výsledek PO Základní škola a Mateřská škola 

Černíkovice – celkový výsledek hospodaření v přebytku převést do reservního fondu.  

Viz příloha 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 8, bylo schváleno. 

 

 

výběrového řízení. 

 

Usnesení: I. Bere na vědomí, bod č. 3: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí Dodatek č. 

1/2017 Smlouvy o používání motorového vozidla při zajišťování přepravy imobilních osob atd. ze 

dne 7. 1. 2016 

 

 

 

 

Usnesení: I. Bere na vědomí, bod č. 4: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí Smlouvu o 

poskytnutí služeb zimní údržby místních komunikací firmou ZEAS Podorlicko a.s. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje Smlouvu o dílo č. 52060684 s firmou VČE – montáže, a.s., 

Pardubice na akci „Černíkovice - veřejné osvětlení“ dle přiložené cenové nabídky, pověřuje 

starostku podpisem 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 10, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: III. Ukládá, bod č. 1: Zastupitelstvo obce Černíkovice ukládá starostce připravit 

podklady pro odkoupení pozemku 466/2 k.ú. Domašín u Černíkovic (50,- Kč/m
2
)  

 

 

 

 

Usnesení: I. Bere na vědomí, bod č. 5: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí Závěrečný 

účet DSO Vodovodního svazku Císařská studánka za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO VSCS  za rok 2016 bez výhrad 

 

11. Projednání hospodářského výsledku příspěvkové organizace - ZŠ 

 

 

 
 

14. Projednání cenové nabídky na opravu VO v obci VČE – montáže, a.s. Pardubice 
 

 

 

15. Projednání ceny na odkoupení pozemku 466/2 k.ú. Domašín u Černíkovic 
 

 

 

12. Projednání Dodatku č. 1/2017 se Sociálními službami města Rychnov nad Kněžnou 

 

 
 

13. Projednání Smlouvy o poskytování služeb – zimní údržba -  ZEAS Podorlicko a.s. 

 
 

16. Informace o Výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí VSCS za rok 2016 
 

 

 



 

 

Bez usnesení 

 

 

 

 

Usnesení: III. Ukládá, bod č. 2: Zastupitelstvo obce Černíkovice ukládá starostce dořešit 

s majitelem pozemku p. č. 265/1 k.ú. Domašín u Černíkovic majetkové vztahy na pozemcích p. č. 

266/5 a p. č. 3061,  jež jsou v majetku obce (směna) 

 

Usnesení: III. Ukládá, bod č. 3: Zastupitelstvo obce Černíkovice ukládá starostce dořešení s 

Raiffeisen stavební spořitelnou Smlouvu o stavebním spoření č. 476115604/7950 uzavřenou v roce 

2002. 

 

 

Zdenka Jedlinská                                                       Jiří Školník  

            starostka                            místostarosta 

 

 

 

18. Usnesení, závěr 

 

 

17. Diskuse 
 

 

 

 


